# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1052

**Auteur(s) :** Robert II des Ablèges, Bayeux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Étienne de Cristot, Bayeux (archidiacre)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1213-1226]

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Robert II des Ablèges, évêque de Bayeux, le doyen Guillaume de Semilly et le chapitre notifient que l'archidiacre Étienne de Cristot fournira le luminaire de la grande couronne le jour de l'Annonciation, et ils étendent cette obligation à ses successeurs.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCLXI, t. 1, p. 307-308.

## Dissertation critique

Décanat de Guillaume de Semilly, vers 1209-1226.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, Robertus, Dei gratia episcopus, Willelmus, decanus, et capitulum Baiocense, salutem. Noverit universitas vestra quod dilectus archidiaconus noster, Stephanus de Crisetot, pia inspiratus consideratione, alacri studio censuit procurandum ut, sacra Dominicæ Annuntiationis die, de assensu et concessione nostra, revolutione annua quoad in archidiaconatu militaverit Deo, ad majorem ornatum, propriis ejus impendiis, ecclesiae nostræ coronam statutis horis cereis adornet accensis, ad hoc nimirum devotius inclinatus ut, die memorata, domus divinis deputata ministeriis decentiori luminarium decore valeat coruscare. Ne igitur laudabilis memorati archidiaconi devotio personarum mutatione, ut fieri solet, in futurum, quod absit, depereat, eam ad posteros transmitti cupientes, et laudabile ipsius propositum confirmare desiderantes, in suo nunc archidiaconatu successuros honeris hujus honore censuimus honorandos, statuentes ut quicumque in posterum nostra, vel nostrorum largitione successorum, ad præscripti archidiaconatus beneficium aspirare contigerit, in ipsius investituræ celebratione, firma et sollenni sponsione honeri se devinciat memorato. Quod quidem quum nobis expedit inconvulsum in perpetuum persistere, nostram huic rei, qualem decet, impertientes auctoritatem, id ipsum scripti perennis testimonio, et sigillorum nostrorum patrocinio, confirmamus.